“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA N°03-CS/AS-14-2024-SILSA-1: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS. Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°14-2024-SILSA-1

En la ciudad de Lima, distrito de Surquillo, a los 18 dias del mes de diciembre del afio 2024, a las
16:00 horas, en las instalaciones de la Sala de Reuniones de la empresa de Servicios Integrados de
Limpieza S.A. — SILSA, sito en Calle Los Negocios N°336 — Surquillo, se reunieron los integrantes del
comité seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién de la Adjudicacion
Simplificada N°14-2024-SILSA-1, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicion de Pads para los
servicios de aseo y limpieza a nivel nacional por un periodo de 12 meses, a fin de efectuar la apertura
de ofertas, admision y evaluacion, calificacion de las ofertas segun orden de prelacion y otorgamiento
de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente | José Antonio Huamani illanes ;ﬁ:ll?a;te X Dependencia: | Departamento de Logistica
Primer . . Titular X . . )
Miembro Francisco Aguirre Cortez Suplente Dependencia: | Gerencia de Operaciones
Segundo . Titular X - -
Miembro Cinthya Rosaura Vela Murga Suplente Dependencia: | Departamento de Logistica

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor

1 c 10428943738 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 02/12/2024  Valido 02/12/2024
Proveed
2 c;:‘;:co' 20508284684 H & D CHEMICALS E.LR.L. 02/12/2024  Valido 02/12/2024
ed :
3 (P;:";U <*" 20601212472 LIM KIT CORPORACION ELR.L. 29/11/2024  Vlido 29/11/2024
Proveed
a '°":3C°' 20602145633 DISCOMA 365 S.A.C. 02/12/2024  vélido 02/12/2024
<on
; Proveedor .
§ rovee ' 20608165486 DRYWALLY FERRETERIA PERU S.A.C. 29/11/2024  Vilido 29/11/2024
con
Proveed
6 C;""’:;C'" 20608771591 MATAKI CORPORACION E.LR.L 03/12/2024  Valido 03/12/2024
13
Proveed
; Froveedor 0609211530 H & L MEDICAL BUSSINES PERU E.LR.L. 2971172024 valido 2971172024

con RUC

7 registros encentrados. mcst.énéc 7 rregishe(sj!‘ deta7 Pégina"l .

- En el dia y horario sefalado en el Sistema Electréonico de Contrataciones del Estado —~ SEACE, los
/ . siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

LIM KIT CORPORACION

1 20601212472 ELR.L 12/12/2024 22:48:29 20601212472 12/12/2024 22:49:19 Enviado Valido

2 20608165488 :S;:’;;Lg FERRETERIA 12/12/2024 15:03:13 20608165488 12/12/2024 15:03:56 Enviado Valido
PALHUA DIAZ HEIDI

3 10428943738 MIREA 12/12/2024 22:52:30 10428943738 12/12/2024 22:58:41 Enviado Valido

©4 20508284684 H & D CHEMICALS E.LR.L. 12/12/2024 10:48:20 20508284684 12/12/2024 10:51:07 Enviado Valido

4 registros trando 4 registreist de 124 Pagina1/1

De las Bases: .

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

Acto seguido, se procedi6 a la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verifico la
presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seccidn especifica de las bases, segun Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte
de la presente acta, respecto a la admisibilidad se indica lo siguiente:

POSTOR: DRYWALL Y FERRETERIA PERU S.A.C.

La documentaciéon que presenta para acreditar lo requerido en el inciso e) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para ta admisiéon de la oferta, entre los folios 8 al 20, no se acredita el diametro del
agujero central en todos los productos ofertados, por lo que, no cumpliria con lo requerido, ya que,
en el Anexo 01 del numeral 3.1 del Capitulo 1l de la Seccién Especifica se requiere, Diametro del
agujero central: 8.255 cm.

Por lo expuesto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedio con la evaluacion que se detalla
en el Cuadro N° 02: “Evaluacién de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si las ofertas, segin el orden de
prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el
Cuadro N°03: “Calificacion de las Ofertas”, que forma parte de la presente acta, respecto a la
calificacion se indica lo siguiente:

POSTOR: LIM KIT CORPORACION E.L.R.L.

De la revision de la oferta presentada, se aprecia que, entre los folios 40-43, 46-52, presenta una
serie de facturas con sus respectivas 6rdenes de compra para acreditar el requisito de calificacion
“Experiencia del Postor en la Especialidad”, las mismas que corresponden, a las experiencia N°4,
5,7, 8,9y 10 del Anexo N°8, sin embargo, no se acreditaria el pago, o abono, o cancelacion, o
conformidad de prestacién de dichas experiencias, por o que, no se consideraran los montos
como parte de la facturacion presentada.

Por lo expuesto, el postor acredita una experiencia total de S/ 189,300.30 (Ciento ochenta y nueve
mil trescientos con 30/100 Soles), en consecuencia, se determina que el postor cumple con
acreditar el monto facturado establecido en el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad para aquellas empresas que declaren tener la condicion de micro y pequefia
empresa, conforme con lo dispuesto en las bases integradas; su oferta se considera
CALIFICADA.

POSTOR: H&D CHEMICALS E.I.R.L.

De la revision de la oferta presentada, se aprecia que, entre los folios 21 al 24, presenta la
documentacion para acreditar el requisito de calificacion “Experiencia del Postor en la
Especialidad”, sin embargo, el monto de las facturas no coincide con el monto de transferencia del
reporte de Estado de cuenta Corriente.

. Numero de Factura . Monto de Factura Monto de Reporte de
Folio Electronica Cliente Electronica Estado de guenta
21-22 E001-74 Servicios  Integrados S/30,271.74 S/ 61,065.21

de Limpieza S.A.
23-24 E001-458 Servicios  Integrados S/ 11,421.59 S/ 15,362.79
de Limpieza S.A.

Por lo expuesto, el postor acredita una experiencia total de S/ 45,887.15 (Cuarenta y cinco mil
ochocientos ochenta y siete con 15/100 Soles), en consecuencia, habiéndose determinado que el
postor no cumple con acreditar el monto facturado establecido en el requisito de calificacion
Experiencia del Postor en la Especialidad para aquellas empresas que declaren tener la condicion
de micro y pequefia empresa, conforme a lo dispuesto en las bases integradas; su oferta se
considera DESCALIFICADA.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado, otorgando la Buena Pro de conformidad al siguiente detalle:




“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de Iz consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

y Ayacucho”

N°de.item

_ paquete

Descripcion

Postor Ganador de la Buena | Monto Adjudicado
Pro (S7)

ADQUISICION DE PADS

- LIM KIT CORPORACION
E.LR.L. 279,160.00

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el

presente procedié a suscribirla en sefial de confor
levanto la reunion siendo las 17:50 horas.

José

mWniendo nada mas que tratar, se

tonio Huamani tlan Cmthya Rosgura Vela Murga
Presidente Segundo Miembro




CUADRO N°01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°14-2024-SILSA-1
ADQUISICION DE PADS PARA LOS SERVICIOS DE ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE

12 MESES

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS
ITEM PAQUETE N° 1: ADQUISICION DE PADS

N° POSTOR (Segun su registro en el SEACE) P1 P2 P3 P4
SN RN LIM KIT DRYWALL Y s
N°|  DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CORPORACION | FERRETERIA PERU | TALHUA DIAZ HEIDL |- H&D CHEMICALS
ELRL. SAC. MIREA E.LR.L.
Documentacion de presentacion obligatoria
I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folio 4) (Folio 3) (Folio 3) (Folio 1)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
b En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado (Folio 7-9) (Folio 4-5) (Folio 35) (Folio 2-3)
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) (Folio 15) (Folio 6) (Folio 4) (Folio 4)
Declargcxon jurada de cumplimiento dg las Especificaciones Tecnlf:’as CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo !ll de la presente seccion. (Folio 16) (Folio 7) (Folio 5) (Folio 5
(Anexo N° 3) olio 5)
Presentar la documentacion necesaria para acreditar el cumplimiento
de las caracteristicas tecnicas indicadas en el Anexo 01 (descripcion
e) |del producto, documentacion requerida, especificaciones tecnicas, CL.JMPLE NO CUMPLE CU.MPLE CU.MPLE
. o : e (Folio 17-28) (Folio 7-17) (Folio 6-16)
presentacion). La acreditacion se puede consignar con los siguientes
documentos: folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o fichas tecnicas.
L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o
f) |Declaracion jurada de plazo de enirega. (Anexo N° 4) (Folio 29) (Folio 21) (Folio 18) (Folio 17-18)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
f) {comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los No aplica No aplica No aplica Ko aplica
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°6
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. R - (Folio 30) (Folio 32) (Folio 19)
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
Documentacion de presentacion facultativa
En el caso de microempresas y pequefias empresas inlegradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados
a) |en su tlotalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o No apiica Mo aplica o aplica o aplice
J certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
¥ Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequeiia Si presenta Si presenta Si presenta Si presenta
empresa. {Anexo N°10} (Folio 62-63) (Folio 28) (Folio 19) (Folio 29)
ESTADO (ADMITIDA O NOC ADMITIDA) ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

NOTA: En el acta de evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, se sustentara la no admision de ofertas.
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CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°14-2024-SILSA-1

ADQUISICION DE PADS PARA LOS SERVICIOS DE ASEO Y LIMPIEZA A NIVEL NACIONAL POR UN PERIODO DE 12 MESES

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM PAQUETE N° 1: ADQUISICION DE PADS

P1

P4

P4

CALIFICACION

iTEM
Ne

DO\CUMENTC\)S\PAl\'(A\ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

LIM KIT CORPORACION
E.LR.L.

H&D CHEMICALS E.L.R.L.

PALHUA DIAZ HEIDI
MIREA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
159,000.00 (Ciento cincuenta mil con 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de ia convocatoria, durante ios ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de
micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 79,600.00
(Setenta y nueve mil seiscientos con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicion de micro y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de materiales e
implementos de limpieza en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaréa con copia simple de
(i) contratos u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion, o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente con voucher de depodsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones {(...)

CUMPLE
{Folic 31-61)

Acredita una facturacion total
por el monto de S/
189,300.30, superando con
elio lo establecido en las
bases para aquellas empresas
que declaren tener la
condicion de micro y pequena
empresa.

NC CUMPLE

CUMPLE
(Folio 24-30)

Acredita una facturacion totai
por el monto de S/
136,480.00, superando con
ello lo establecido en las
bases para aqueilas empresas
que declaren tener la
condicion de micro y pequefia
empresa.

“.CALIFICADA | DESCALIFICADA

CALIFICADA

DESCALIFICADA

CALIFICADA

NOTA: En el acta de evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, se

/\
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